sionem et dominium dedimus ipsius domus. prefa-

tum precium in fetis siue ouibus pro supradicti uti-

litate monasterii implicantes actum iuxta .... ipsius

monasterii die predicta ( xiu kaleiid. decembris in

dict, x).

( MGCXIX )

Testamento di Ogerio fíenlo, col quale istituisce

i s«o¿ figli eredi, e lascia varii legati , fi'a i quali

a cavalieri di s. Giorgio.

1162, 19 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus uentus. philippus de lamberte,

rodoanus de mauro. ansaldus tanclei. ido gontardus.

fredenzon gontardus. matheus pignol. amicus de

cunizone. obertus gontardus. enricus gontardus. et

wilielmus oze. ego ogerius uentus testamentum fa-

ciens corpus meum uoueo sepeliendum apud eccle-

siam sancti petri de mesenia. pro anima mea iudico

libras centum, e quibus ecclesie sancti georgii iudico

libras quinqué, drude cognate mee libras decern,

gisle seruienti mee presentís temporis solidos ui-

ginti. ex reliquo exsequie funeris et missarum sol-

lempnia et monumenti expense fiant, et residuum

detur in terra que ipsi ecclesie debeat perpetuo

deseruire. uel si filii mei maluerint mobiliam reti

ñere, de terra nostra de uulturi ei tantundem dent

in lande estimatorum. hoc tarnen statuo quod si re

botas de rebus meis quas habet laboratum habue-

rit de usura tot bisancios uel alias res que sic ac

cepte ualeant libras septuaginta uel minus ipse com-

putentur infra predictas centum libras quas iudico

pro anima mea. et ipsa usura reddatur et si pluris

erit. quod si reddi non poterit ad datores eius. pro

utilius ad salutem anime mee disponi poterit secun-

u dum prouisionem fratris inei wilielmi ogerii et petri

filiorum meorum et cognati mei. disponatar prefata

cognata mea non amittente legatum superius. de

uxore mea quondam maire, ogerii et petri filiorum

meorum habui libras ducentas in terra de quibus

inter pro anima eius et alia expendi libras septua

ginta seplem. residues libras centum uiginti tres

ipsi prehabeant a fratre suo et sint inde contenti.

de uxore mea aida habui libras centum triginta. et

libras triginta Septem in loco nostro inferiori dc

albari. et ei dedi libras centum pro antefacto quas

ipsa nunc post mortem ad comune omnium filiorum

meorum annuit reuersuras. sed si aliquo modo ac

cèdent ut non ita reucrtantur. ogerius et petrus

filii mei quisque tantundem precipiat de bonis meis

b a fralre suo simoneto. de uxore filii mei ogerii ha

bui libras ducentas quinquaginta. ex quibus ipse

ogerius habet libras ducentas et solidos trigintatres.

et ex bonis meis habeat coinplementum usque in

quantitatem prefixam et proficuum quod inde natus

est suum sit et sit inde contentas, quod nullum re-

peticionem propterea faceré possit aduersus fratres

suos. quod si faceret et inde aliquid optineret. tan

tundem quisque reliquorum filiorum meorum pre

cipiat ab eo a diuisione. de uxore filii mei pelri

habui libras nonagintaquinque mobilie. si uxor mea

aida uoluerit absque uiro ut bona femina stare cum

filio meo simoneto stet cum eo in doinu mea. et

habeat predictum suum patrimonium et usufructuet

hoc quod habeo in albaro. et annuatim habeat de

с pensionibus meis libras uiginti quamdiu sic steteril

et pecunia simoneti laboratum portetur mari et terra

ad resicum et fortunam eius. consilio fratris et fi

liorum meorum ogerii et petri et cognali mei an-

saldi. ex uniuersis reliquis bonis meis omnes filios

meos mihi heredes instiluo ex equis porcionibus.

et si quis eorum absque herede decesserit super-

stes aut superstites ei succédant quocumque tempore

moriatur. ogerium etiam et petrum simoneto sub

stitue pupillariter. filiam uero meam mariain mihi

heredem instituo ex his que sibi in dotem contuli

et ex libris uigiutiquinque quas filii mei dent in

mobilia uel terra quam maluerint et inde sit con

tenta, si aida uxor mea ad secundas nuptias con-

uolauerit. pars mobilie simoneti ueniat in potesta-

d tem wilielmi fratris mei et laboratum portetur con

silio fratrum eius et ansaldi mei cognati et si uel-

let frater meus quod mea mobilia immisceatur sue.

secundum quod ex ipsa summa erit mari et terra

lucretur et sortiatur fortunam ipsius simoneti fiat,

hoc. et si unus predictorum prouisorum ab altero

dissentiret. nichilominus. secundum melius uidere

agat alii. de mobilia mancini habeo libras uiginti-

quinque. omnes seruos et ancillas meas liberas sta

tuo si ex hac infirmitate dominus me uocauerit. ac

si hoc meum testamentum fore aliqua iuris solle-

pnitate destitutum inde saltim codicillorum obtineat

aut alicuius ultime uoluntatis. actum in domo ipsius

testatoris millesimo centesimo sexagésimo secundo,

decimonono die nouembris. indictione decima.
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( MCCXX ) a ( MCCXXI )

Testamento di Bono-Fassallo di Aralo col quale

istituisce eredi i suoi figli Maria , Guglielmo ,

Gioanna ed Enrico, fa la consegna de' suoi crediti ,

e láscia un legato alla chiesa dis. Ambrogio nella

quale egli vuol essere seppellito.

Gioffredo medico ed ecónomo degli infermi e delta

chiesa vende una terra in Albaro a Bono-VassaUo

ed Oliviero NiveceUa , per pagare i debiíi di delta

chiesa ed ospedale.

1162, 19 novembre

1162 , 27 novembre

Dal tiotulat'io del Notah di Getwu Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Dal notulario del Nutaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes obertus episcopus bobiensis. pi'esbiter gre-

gorius de saneto ambrosio. fulco buferius. anselmus

buferius. lanfrancns sporta. balduinus de arato. ru-

finus consanguineus et iohannes de ihechia. ego bo-

nusuassallus de arato testamentum faciens uoueo

corpus meum sepelliendum apud ecclesiam saneti

ambrosü cui ecclesie solidos triginta iudico de libris

decern, quas relinquo pro anima mea e quibus ipsis

solidis triginta diduetis corpus meum sepelliatur exe-

quie funeris fiant, et pro anima mea sacra celebren- с

tur officia et pauperibus secundum quod suffecerint

tribuantur. hec autem in disposicione cognati mei

fulconis et uxoris mee ас balduini fratris mei. de

imelda uxore mea habui libras quinquaginta et eî

dedi libras centum pro antefacto. ex reliquis bonis

meis filios meos mariam. wilielmum. iohannam. en-

ricum mihi heredes instituo ex equis porcionibus.

unumque alteri substitue, ut si quis eorum absque

herede decesserit supestites ei succédant, tutelam

et curam filiorum meorum et rerum eorum relin-

quo enrico gagine compatri meo. fulconi nostro co-

gnato. et mee uxori. de rebus aui mei habere me

profiteor libras Septem solidos quatuor, actum in

domo ipsius testatoris millesimo centesimo sexagé

simo secundo, decimonono die nouembris. indictione ti

decima, commemorationem fecit preterea rerum sua-

rum dicens fulco buferius debet mihi libras uiginti

quinqué ad terminum quod est in carta quam inde

habeo. enricus gagina debet mihi libras duodecim

et dimidiam. ogerius capra libras nouem minus de-

narios <nunquaginta. balduinus frater meus debet

mihi solidos uiginti. anselmus bufíerius debet mihi

medietatem de libris tres et solidis nouem. poncius

de mari debet mihi solidos quindecim. guiienzon

de gotizone debet mihi solidos sex. lanfrancus meus

cognalus debet mihi solidos quinqué, de tercentis

minus decern michalatis eraos guiienzon amorosius

recuperare debet deducta deciinatertia. quarta est

mea de reli(jno.

Testes odo de stacione. lanfrancus de reco. ribal-

dus de fásol, martinus draco, et albertus de funlana.

nos iofredus inedicus dispensator infirmorum et ec

clesie eorum minister humilis et amicus seruitorum

corum cepimus pro utilitate ipsius ecclesie et sol-

uendis eorum debitis que pro ipsis felicis memorie

bonus martinus debuerat libras solidos quin

decim denariorum ianuensium. a nobis bonouassallo

et oliuerio niuecella. finito precio pro terra iuris

eorum quod habent in albari in duabus peciis in

andi'iaca. uni eanim que fuit buccefine. coheret ab

una parte terra quondam wilielrni garrii et infirmo

rum. ab altera conradi botarii. a tercia fossatum.

a quarta uia publica, altera est medietas unius pe

cio iuxta eandem terram que etiam fuit quondam

wilielrni garrii. cui ab altera parte coheret uia. ab

altera fossatum. ab altera ierra ipsius conradi bo

tarii. pro supradicto itaque precio ipsam terram uo-

bis uendimus plenum et uaeuum in integrum cum

ingressu et exitu suo et omni suo iure faciendum

inde proprietario nomine quiequid uolueris sine no

stra contradictione et successorum nostrorum pre-

dicte ecclesie et ipsorum infirmorum omnium pro

nobis et eius. promittimus etiam uobis pro ipsius

ecclesia et infirtnis quod ipsam uendicionem non

impediemus de cetero sed legitime defFendimus et

auctorizab'unus legitime sicut ualuerit aut meliorata

fucrit sub estimacione. penam dupli sub stipulacione.

pro euiclione bona ipsius ecclesie et ipsorum infir

morum pignori uobis subieimus ut nisi sic intrare

de cetero et sine decreto et estimari faceré et no

mine uendicionis possidere. censum tarnen soluamus

ipsi ecclesie denarium unum per annum uerumta-

men si non soluetur annuatim non tarnen a uestro

iure cadatis quandocumque illum uelitis soluere.

dominium el possessionem tibi dedimus. actum in

pontili capituli millesimo ceulcsimo sexagésimo se

cundo, uigesimoseptimo nouembris. indictione dé

cima.
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( MCCXXII )

OpERTO Recalcato e sua moglie Leona vendono

la meta di una casa a Adalasia di Gionata Pignolio

e le donna quietanza del prezzo.

1162, 1 dicembre

Dal notulario del Notaio di Genova Oto. Scriba.

(G.C.M. )

Testes bonus iohannes mahuaster. obertus gori-

tardus. enricns gotitardns. bonus senior guardator.

et guidotus guardator. nos obertus recalcatus. et

leona iugalos cepímus a te adalasia ionatbe pignolii b

libras sexaginta octo finito precio pro medietate pro

indiuiso unius domus que est in carrubio que quon

dam cetera tua fuit, cui coheret a duabus uia pu

blica, ab una parte domus heredum quondam o de

bocherone. ab altera domus fitiorum quondam oberti

amelii. quam medietatem ego obertus estimatam

accepi pro patrimonio mee supradicte uxoris. quam

medietatem terram et edificium cum ingressu et

exitu suo et omni suo iure tibi pro supradicto pre

cio uendimus et tradimus. faciendum etc. stipulanti

etiam tibi sub pena dnpli promittimus non impediré

sed tibi et heredibus tuis aut cui dederis hanc uen-

dicionem per nos et nostros heredes ab omni no

mine legittime deffendere et auctorizare sicut ualue-

rit aut meliorata fuerit. pro euictione dupli bona с

nostra habita et habenda tibi pignori subicimus. ut

nisi sic obseruauerimus ex indc tua auctoritate et

sine decreto et nostra contradietione et omnium

pro nobis intrare possis in bonis nostris que ma-

raeiis quantumcumquc hoc fuerit tibi accipias et

extimari facias et possideas de cetero nomine uen-

dicionis. possessionem et dominium ipsius uendicio-

nis tibi dedimus et de precio nos quietos appel lamus.

ego leona fecio hoe consilio fratrum meornm oberti

gontardi. et enrici gontardi. qnatftom in hoc caisw

abrenuncians iuri ypothecarum et senatus consulto

uelleiani. actum in burgo in domo ipsorum uendi-

torum miliesimo centesimo sexagésimo secundo, ka-

lendis decembris. indictione decima.

iuste loco tibi martino ferrario duas tabulas et pedes

duos uiuos terre in manzana que terra est wilielmi

alinerii filiastri mei. hanc tibi loco usque annos

uigintinouem in qua domum construaá et quam us

que ad prefixum terminum teneas sine contradi-

ctione ipsius wilielmi et omnium personarum pro

eo dando singulis annis solidos sex denarios tres

nomine pensionis. promitto itaque tibi stipulanti sub

pena dupli expensarum quas in èa feceris dampni

etiam quod inde haberes si tibi interea tolleretur.

quod ipsam terram tibi ab omni homine deffendam

et auctorizabo. unde bona mea habita et habenda

tibi pignori subicio. ut nisi sic obseruauero quan

tum hoc erit tibi accipias et estimari facias et no

mine uendicioms possideas. et ipse martinus terram

illam infra has coherencias ab una parte domus

pelosi ab altera terra eiusdem wilielmi alinerii in-

ferius et superios uia. locauit usque ad tempus su-

perius. prominens inde singulis annis solidos sex

dertarios tres et finito terirtinó aut antea si edifi

cium ilhid habuerit uendere dare ipsi wiliehno *li-

nerii ad solidos duos minus quam ab altero inde

consequi possit. penam dupli et sicut etc. actum

in capitulo miliesimo centesimo sexagésimo secundo,

die saneti nicolai. indictione décima.

( M'
>

Locazione di beni fatta da Rogerio Giusto

a Martino Ferrari.

tï62, G dicembre

Dal ttotulario del Notaio di Geneva Gio. Scriba.

(G.C.M.)'

Testes rainaldus rundana. wilieímus filius wilielmi

piperate et opizo anselmi de cafTari. ego rogerius

( MGCXXIV )

GrosÉPPi-; Ebreo

compra merci da Enrico Nivecella per trafficarle.

1163 , U d'rcembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes oliuerius niuecella. oto painardus. amicus

uacca. et bonus iohannes guardator. ego enricus

niuecella cepi a te iosepho iudeo libram unam se-

uete de qua libras duodeeirri dlenariorum ianuensium

tibi solui. quam ispaniam ad meum resicum portare,

sed ad tuam uenderé- prbmittó. sí píttribuS trigirtt'a-

se4 bisancios uendetur. superfluum tibi implicabb et

adducam ad causimentum tuum. et ego iusephus

tibi promitto quod si minus bisanciorum trigintasex

inde habueris de unoquoque bisancio quem inde

minus habueris soluain tibi solidos decern infra men

sem postquam ueneris uel miseris certas litteras

inde. et ego iohannes scriba in mea legalitate tibi

promitto. quod si tibi sic non soluerit ego id tibi

complebo. actum in capitulo miliesimo centesimo

sexagésimo secundo, deeimaquarta decembris. indi-

ctfbne decuna1.

105
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( MGCXXV.)

f

a gontardus cedo reniitto et dorio ecclesie beati ibhan-

nis de pauarano per te wilielmum buronem in hoc

casu procuratorem eius quicquid iuris babeo ant

vendono ad Anfosso di Clavieà un terreno in C/avica. intendere possem uel moiière aduersus ipsatn ec-

;- - - clesiam eo quod domus eius coherens mee de car-

rubio, in anteriori porrecta est ultra debitum cum

adequalitatem mee non debet esse porrecta anterius.

tibi etiam sub pena ducentorum solidorum stipulanti

promitto per me meosque heredes, si inde aduersus

ipsam ecclesiam aliquando mouerimus litem uel in-

quietationem. et pro ipsa pena bona mea tibi pignori

subicio. ut si hoc accideril. ex inde tua auctoritate

et sine decreto et sine nostra contradictione et om

nium pro nobis intrare el faceré estimari etc. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo tertio С1).

Donato в Стыл ш moglie

1162 ; 26 dicembre

.Díií notulario del Notaio di Genova Gin. Scriba

( G.C.M. ) •* .

Testes wlielmus calige pallii. patrius. martinus

draco, durandus calegarius. wilielmus besustus. wi

lielmus de quarto, nos donätus et güilia macellatrix

iugales profitemur tibi anfossi de clauica nos de tuo

precio et tibi comparasse tertiam tabule et duos b uigesimo séptimo die decembris. indictione decima,

pedes mortuos terre, quos ultra tabulam unam emi- • • • .

mus ab anselmo garrió, in; clauica. prope terram

quam ab eodem comparasti. unam. scilicet tabulam

et tertiam et duos pedes mortuos eamque tibi iuxta

tuam ab interiori et exteriori sicut comprehendet

tibi assignantes, omne ius et omnes actiones et ra

ciones quas natti sumus inde aliquo modo tibi con-

ferimus et donamus et cedimus. dantes êtiam tibi

secundum quod tibi conuenerimus et quia cum

emptionem illam inter nos diuidemus nobis ab in-

feriori concessisti que maioi-is esse dignoscitur ut

cloacam tuam immitere possis in nostram quam ex-

terius relinquemus unius pedis latam deflucturam

in tresendam ex latere apparentem. quod datum

stipulanti tibi sub pena duplPnos non impedituros. с

sed ab omni homine sicut ualuerit legitime defen-

suros promittimus. unde bona nostra pro ipsa pena

tibi pignori subicimus. ut nisi sic ex inde tua au

ctoritate et sine decreto intrare et faceré estimari

etc. ego guilia facio hoc consilio uicinorum et ami-

corum meorum. patrii et duranti caligarii abrenun-

cians iuri ypothecarum et senatus consulto uelleiani.

precium supradicte terre et possessionis tercie, sci

licet tabule et duorum pedum mortuorum te sol-

uisse de tuis denariis profitemur. actum prope do-

mum ipsorum iugalium millesimo centesimo sexagé

simo tercio, séptimo kalendarum ianuarii. indictione

decima.

( MGCXXVII )

Ansai.do Caffaro autorizzato dal suo avolo rico-

nosce che la metà de'Jondi commerciaü rimessi

ad Ottone di Caffaro ed i proventi di essi spettano

a Marchione di Volla.

1162, 27 dicembre

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes primus berfogium. oto galeta. et balduinus

de donnaben. ego ansaldus caffari ipso auo meo

presente et eius auctoritate confíteor quod bisancio-

rum tercentorum quadraginta octo quos otoni de

caffaro commisi. et totius proficui quod deus in eis

dederit. medietas est marchionis de uolta et ei spe-

cialiter pertinet et commodo et fortune ipsius. actum

in domo ipsius confitentis millesimo centesimo sexa

gésimo tertio ( a natiuitate ). uigesimaseptima die

decembris. indictione decima.

( MCCXXVIII )

( MCCXXVI )

d Marchione di Volta si obbliga verso Ansaldo di

. '. Caffaro a rimborsargli le spese del trasporto da

Costantinopoli di una somma di denaro rimessagli

Dónazione e cessiotw di ragione in favore delta dalíimperatore Emmanuele.

chiesa di s. Gioanni in Pavaranó fatta da Idone . ,

Gontardo. , .... n~. .